

Søren Knudsen, Entreprenørforretning A/S
Virkelyst 70, 7400 Herning

CVR-nr. 14 45 38 49

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018

Kurt Hornshøj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Knudsen, Entreprenørforretning A/S Virkelyst 70 7400 Herning Telefon: 97 11 77 00 CVR-nr.: 14 45 38 49 Stiftet: 17. august 1990 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anton Hornshøj Kurt Hornshøj Børge Jensen Anders Hornshøj Max Knudsen
Direktion	Anton Hornshøj
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning
Modervirksomhed	S.K. Holding, Herning A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af entreprenørarbejde for fremmed regning med speciale inden for kabel- og ledningsarbejder samt underboring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for 2017 realiseret et overskud på 3.091 t.kr., hvilket vi vil betegne som tilfredsstillende.

Der er hen over året oplevet en stigende og tilfredsstillende efterspørgsel på virksomhedens ydelser, hvilket har medført, at der ligeledes er realiseret en positiv udvikling i indtjeningen.

Den positive udvikling er fortsat i starten af indeværende år, og det er på denne baggrund ledelsens forventning, at der også i 2018 kan realiseres tilfredsstillende overskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	62.125.008	42.145.563
2 Personaleomkostninger	-49.408.058	-37.284.416
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.928.714	-6.229.870
Driftsresultat	4.788.236	-1.368.723
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.940	0
Andre finansielle indtægter	1.098	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-815.881	-527.525
Resultat før skat	3.977.393	-1.896.248
Skat af årets resultat	-886.261	403.173
Årets resultat	3.091.132	-1.493.075
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
Overføres til overført resultat	1.891.132	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.493.075
Disponeret i alt	3.091.132	-1.493.075

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.967.246	20.717.465
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.967.246</u>	<u>20.717.465</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	197.940	197.940
Deposita	15.875	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>213.815</u>	<u>197.940</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.181.061</u>	<u>20.915.405</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.229.928	771.018
Varebeholdninger i alt	<u>1.229.928</u>	<u>771.018</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.981.359	16.963.972
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	8.520.433	3.241.593
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	88.265	86.830
Tilgodehavende selskabsskat	530.247	460.000
Andre tilgodehavender	88.920	123.025
Periodeafgrænsningsposter	252.786	207.159
Tilgodehavender i alt	<u>32.462.010</u>	<u>21.082.579</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.426	15.426
Værdipapirer i alt	<u>15.426</u>	<u>15.426</u>
Likvide beholdninger	4.699	1.129
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.712.063</u>	<u>21.870.152</u>
Aktiver i alt	<u>59.893.124</u>	<u>42.785.557</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7	Overført resultat	6.186.872	4.295.738
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
	Egenkapital i alt	<u>8.386.872</u>	<u>5.295.738</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.162.100	56.677
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.162.100</u>	<u>56.677</u>
Gældsforpligtelser			
9	Ansvarlig lånekapital, tilknyttet virksomhed	3.000.000	3.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	711.097	1.840.966
	Leasingforpligtelser	16.569.263	11.333.093
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.280.360</u>	<u>16.174.059</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	5.706.974	4.863.440
	Gæld til pengeinstitutter	8.803.747	6.543.716
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	500.220
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.006.422	2.470.576
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.021	2.021
	Anden gæld	11.544.628	6.879.110
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.063.792</u>	<u>21.259.083</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>50.344.152</u>	<u>37.433.142</u>
	Passiver i alt	<u>59.893.124</u>	<u>42.785.557</u>
1 Særlige poster			
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			
13 Nærtstående parter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Årets resultat	3.091.132	-1.493.075
14 Reguleringer	9.186.629	5.573.213
15 Ændring i driftskapital	-6.066.951	-5.399.394
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.210.810	-1.319.256
Renteindbetalinger og lignende	1.098	0
Renteudbetalinger og lignende	-815.884	-527.525
Pengestrøm fra ordinær drift	5.396.024	-1.846.781
Betalt selskabsskat	148.921	-318.840
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.544.945	-2.165.621
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.392.075	-8.369.192
Salg af materielle anlægsaktiver	652.769	1.129.800
Køb af finansielle anlægsaktiver	-15.875	0
Modtagne udbytter	3.940	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.751.241	-7.239.392
Optagelse af langfristet gæld	11.347.300	5.807.000
Afdrag på langfristet gæld	-6.397.465	-4.970.996
Betalt udbytte	0	-1.350.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.949.835	-513.996
Ændring i likvider	-2.256.461	-9.919.009
Likvider 1. januar	-6.542.587	3.376.422
Likvider 31. december	-8.799.048	-6.542.587
Likvider		
Likvide beholdninger	4.699	1.129
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.803.747	-6.543.716
Likvider 31. december	-8.799.048	-6.542.587

Noter

1. Særlige poster

Der er konstateret gevinster i forhold til bogført værdi ved salg af anlægsaktiver med i alt 439 t.kr. i 2017 og 781 t.kr. i 2016, hvilket er indregnet i bruttofortjenesten i resultatopgørelsen.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	45.031.343	33.450.846
Pensioner	2.729.738	2.051.822
Andre omkostninger til social sikring	1.376.055	1.431.130
Personaleomkostninger i øvrigt	270.922	350.618
	<u>49.408.058</u>	<u>37.284.416</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>110</u>	<u>85</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	120.000	120.000
Andre finansielle omkostninger	695.881	407.525
	<u>815.881</u>	<u>527.525</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	55.660.026	51.592.158
Tilgang i årets løb	13.392.075	8.369.192
Afgang i årets løb	-3.052.332	-4.301.324
Kostpris 31. december	<u>65.999.769</u>	<u>55.660.026</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-34.942.561	-32.665.224
Årets af-/nedskrivninger	-7.928.712	-6.229.870
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.838.750	3.952.533
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-40.032.523</u>	<u>-34.942.561</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>25.967.246</u>	<u>20.717.465</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>20.441.415</u>	<u>14.565.361</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder	10.686.285	4.487.420
Modtagne acotobetalinge	-2.165.852	-1.245.827
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	8.520.433	3.241.593
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.295.740	5.788.813
Årets overførte overskud eller underskud	1.891.132	-1.493.075
	6.186.872	4.295.738
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	0	1.350.000
Udloddet udbytte	0	-1.350.000
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
	1.200.000	0
9. Ansvarlig lånekapital, tilknyttet virksomhed		
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000

Ansvarlig lånekapital forrentes med 4 % p.a. Lånet henstår uden afvikling indtil videre.

Noter

10. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2016
Ansvarlig lånekapital, tilknyttet virksomhed	0	3.000.000	3.000.000	3.000.000
Gæld til pengeinstitutter	1.132.804	0	1.843.901	3.026.966
Leasingforpligtelser	4.574.170	872.465	21.143.433	15.010.533
	5.706.974	3.872.465	25.987.334	21.037.499

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut 10,4 mio. kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.230 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	22.981 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	3.270 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 20.441 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2017 udgør 21.143 t.kr.

Der er endvidere afgivet ejendomsforbehold i materielle anlægsaktiver med bogført værdi på 340 t.kr. for gæld til pengeinstitut på 275 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet S.K. Ejendomsselskab A/S' engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2017 udgør i alt 2.248 t.kr.

Der påhviler herudover selskabet almindelige garantier på udført arbejde.

Der påhviler virksomheden lejeforpligtelser til tilknyttede virksomheder vedrørende ejendommene Virkelyst 71, 72 og 90, Herning og ejendommen Rasmus Færchs Vej 26, Holstebro. Samlet årlig husleje andrager ca. 870 t.kr. med et opsigelsesvarsel på 6 mdr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Jyske Bank har på selskabets vegne afgivet arbejdsgarantier for 3.167 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anton Hornshøj Holding ApS, CVR-nr. 21 74 67 70 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Anton Hornshøj Holding ApS, Virkelyst 70, 7400 Herning.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.928.712	6.229.870
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-439.187	-781.009
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	-3.940	0
Andre finansielle indtægter	-1.098	0
Øvrige finansielle omkostninger	815.881	527.525
Skat af årets resultat	886.261	-403.173
	9.186.629	5.573.213

15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-458.910	75.858
Ændring i tilgodehavender	-11.309.184	-4.924.225
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.701.143	-551.027
	-6.066.951	-5.399.394